b) cum ablativo coniunctis.

1. ab. Iul. Val. 120, 4 habet: primates, quos scilicet a sapientiae modo censent. eundem huius praepositionis usum antea invenimus apud Apul. (cf. Lely p. 27).

2. ex. hac praepositione adverbialiter fere in modum aliquotiens utitur Apul. (cf. Lely p. 27) cf. praeterea Kroll de Symm. p. 32. eundem usum affectat Iul. Val. 20, 7 ex cursu. 145, 23 ex facili (pro adverbio). 162, 22 ex fide. deinde similiter atque Apul. apud Iul. Val. 108, 18 ex voto (i. q. secundum votum) cf. 138, 17. deinde affero: ex praesenti i. q. in praesenti 65, 9. 162, 16. locos collegit Kuebl. (ind. p. 245). — de locutione Apuleiana 'e re', de qua iudicium incertum est, cf. Lely p. 27 adn. 1. apud Iul. Val. inveni 17, 27 e re est scire vos. similiter 108, 29. causalem vim inveni 68, 13 e qua re.

3. de. saepius apud Apul. verba dicendi coniunguntur cum praepositione 'de', non cum acc. (cf. Lely p. 29). inveni apud Iul. Val. 47, 2 de hoc negitantes. similiter 68, 5 de Atheniensibus spes mihi erat dextros mihi satis et obsequentes futuros.

4. in. ab eleganti sermone plane abhorret 'locus' verbi abl. cas. cum praepositione 'in' coniungere. Sed ut apud Apul. nonnumquam hic usus exstat (cf. Lely p. 30), ita Iul. Val. non ignotus est. affero 21, 7 quo in loco. 22, 17 sexto in loco. 108, 9 quam editissimo in loco. 159, 18 congesto in loco. (cf. etiam Draeger I² 520 sq.)

De participio.

1. Coniugationem periphrasticam, quam vocant, adhibere Apuleius in deliciis habebat. Lely p. 35 complures locos Apuleianos affert, ubi partic. praes. cum formis verbi substantivi hic scriptor coniungit. ex Iul. Val. affero 121, 27 videns ille sit atque omnium sciens (de hac re cf. Landgraf-Blase, Gramm. III² 256).

2. Ablativi absoluti, quibus subiectum deest, apud Apuleium non raro inveniuntur (cf. Lely p. 35) apud Iul. Val. inveni: 132, 5 persistentibus adserentibusque.

De parataxis sententiarum.

Apuleium parataxis saepe adhibuisse docet Lely p. 41. Weyman I. 1 p. 348 affert Apul. met. II 30 et comparat met. V 15 (subet citharam loqui: psallitur. tibias agere: sonatur. choros

canere: cantatur.) cum Iul. Val. 77, 25 alimoniam petit: protinus parent. auro indiget: sunt vegetalia ditia. militem quaerit: animis volentibus praesto sunt.

De sententiis interrogativis.

'Quid' eodem significato atque 'cur' habet saepe Apul. (Lely p. 45), idem observamus apud Iul. Val. 48, 16 quid . . . perturbamini. 76, 6 quid ergo . . . Alexandrum provocamus? et a. l.

De sententiis relativis.

1. quod. huic verbo Apul. pleonastice adiungit 'enim' (cf. Lely p. 49) eum imitatus Iul. Val. dicit 164, 21 quod enim sciret.

2. saepius omittit Apul. 'magis' ante 'quam' vel apud 'tanto-quanto' e. g. affero de mundo 9 quanto repentinus, tanto vehementer (cf. Lely p. 49 sq.) similem usum invenimus apud Iul. Val. 153, 11 tantum . . . honore dives est, quantum cetricibus insignitur. (cf. etiam Hoppe I p. 51.)¹⁾

De pronomibus.

1. pronominis indefiniti 'nullus' nom. et acc. cas. usurpat Iul. Val. etiam eo loco, ubi in aurea latinitate dicitur 'nemo' et 'neminem' (cf. Arch. III 27). hunc usum non usurparunt Cic. Caes. Liv. Sall., cum reperiamus apud Plaut. (Lor. ad Pseud. 282) Quint. VIII proem. 16. Sueton. Extr. Veget. Ammian. (cf. Hassenstein p. 31). Cassian. Ennod. Symm. or. II 19 etc. praeter eos locos, quos affert N-W II 522 ex Plauto, commemoro Men. 99. praeterea Apul. met. III 14 nulli . . . ac ne tibi quidem ipsi adseveranti. IV 11 nulli nostrum. VI 27 cum nullus adforet, qui . . . VII 17 nullus . . . desinebat. Iul. Val. 106, 10 nullum sapientum. 109, 6 quem . . . dignum fortuna sua nullus addubitet.

2. quanti i. q. quot. de hoc usu cf. Broukh-Burm. ad Prop. I 5, 10. Bönem. Lact. IV 15, 16. Hildebr. Apul. met. VII 9. Rönsch. It. p. 336. Draeger I² 104. Hoppe II p. 106. ex Iul. Val. affero 123, 5 quanti qualesque meorum etiam proelis cedere? quanti vero adepti desiderata? 154, 24 equites, quantas vultis.

¹⁾ hoc adiungo: 'et ne' apud Apul. nonnumquam occurrit (cf. Lely p. 54). sum hac in re Iul. Val. (43, 14 mandatur, ut ne . . . demararet) Apul. secutus sit dubium est.

²⁾ obiter haec commemorare, quae Iul. Val. ex Apul. suspensio affirmare non audeo, 'aliquis' in sententia negativa insolite invenitur apud Apul. (cf. Lely p. 63). apud Iul. Val. est 16, 32 ne sit vobis aliquis. — 'aliquis' pro pronomine 'alter' promissa usurpat Iul. Val. e. g. affero 103, 19 utraque duo, quorum nomen alteri Deas erat, alius vero Ectus Ariohartanos. hunc usum non ignorat Apul. (cf. Lely p. 64).

De particulis.

enim hanc particulam saepissime Iul. Val. ab initio posuit. Exempla afferre longam est ac supersedeo; si pervolves eius librum, in omni fere pagina exempla huius usus invenies. idem observamus apud Apul. (cf. Ledy p. 57), sed multo rarius quam apud Iul. Val. (cf. etiam Spengel. praef. ad Ter. Andr. 7 p. XXVII. ad Andr. 91. Ad. 168).

De gradatione.)

Ad gradum positivum adiungit saepe Apul. 'quam', ut notiois vim auget (cf. Ledy p. 65). apud Iul. Val. legimus: 97, 12 quam propter posset. 183, 25 iuro quam sancte. 162, 22 interminatur quam sancte.

De verborum quorundam proprio usu.

1. Apud Apul. locutionem 'paululum' aut 'minimum demutare a' invenimus (cf. Ledy p. 67). similiter dicit Iul. Val. 161, 14 ut nihil demutat ab ea lyra. 24, 19 ut nihilum de Centaurosum Lapitharumque convivio demutarot.⁷

2. Verbo 'commodare' intransitive utitur Apul. (cf. Ledy p. 67). ex Iul. Val. commemoro 151, 10 nihil homini commodare praesentiam (hoc loco 'commodare' idem valet atque 'utile esse').⁸

3. Compleures structuras inusitatas Iuli Valeri, quae ad sermonem Apuleianum recedere mihi videntur, commemoro. — attractionem relativam, quam vocant idem qua cf. Foerster, die Kasusgleichung des Relativpron. im Lat. Fleckeis. Jahrb. Suppl. 27 p. 176. 181 sq.), invenio apud Iul. Val. 117, 10 hieco, quibus dixi, diebus, usum inversum (cf. Bach, de attractione inversa. Straßb. 1888) reperi 107, 23 ii, quibus sunt auctores huiusce, hortor ac moneo, ut se prodant (cf. etiam Rönch, It. p. 443). — Apul. met. V 11 sat est quod ipsae vidimus. similiter Iul. Val. 92, 3 sat igitur sit quod... senseritis. etiam Ter. Phorm. 708 (?) — esse cum inf. coniunctum saepe invenitur post auream latinatatem (cf. Draeger II 293 sq. Hoppe II p. 47). Iuli Valeri loca, quae enumerare longum est, conlectos vides in

⁷ obiter hoc loco commemoro neutri, superi, adverbii loco usurpatam Iul. Val. 103, 25 cautissimum confrastrans, quem usum Iul. Val. e sermone Graeco sumpsisse videtur. grad. pos. constat: 11, 25 leno librisse (quem usum videtur apud Ovid. (cf. N-W II 191) invenimus). sed lectio non certa est. Knoll cont. 'pleni'. Anshold 'boni'.

⁸ verbo transitivo utitur 151, 19 si hominem demutareris. usum Iul. Val. hoc verbum alia significatione f. q. se inclinare usurpare videtur. cf. 82, 27 cum in sese pulchra vices... demutarant. 96, 25 hincis e curru regio demutat ad curru. sed 23, 25 Philippum... in Cleopatrae nuptias demutantem. cont. Eberhard 'demutantem'.

⁹ structurae 'commodare alicui aliquid' loca collegit Kuehl (ind. p. 242).

Kuehl ind. (p. 245 sq.). — praecipere cum acc. c. inf. (cf. Draeger II 315 qui exemplum huius structurae affert Apul. met. II 5) exstat apud Iul. Val. 166, 24 praecipere ei uxorem Roxanen... dari. cf. 166, 16. 167, 5; 8. (cf. Paucker, de latin. script. hist. Aug. (Dorpat 1870) p. 126 sq. Hoppe II p. 53). — petere cum acc. c. inf. invenitur apud Sueton. Gell. Hygin. Iul. Val. 155, 8 eam se petere ibidem desiderare inque eius locum supplementum de gente postulari. (cf. Draeger II 386.)⁹

De ubertate orationis.

1. 'Universi omnes' dicitur ponit Apul. (cf. Ledy p. 68) qui usus recurrit apud Iul. Val. 35, 8 iubet omnes... universos eodem commigrare.

2. iam iamque habet Apul. met. III 14. VIII 29. 31. (cf. Ledy p. 69). praeterea affero ex Iul. Val. 95, 30 iam iamque adesset.

3. Inde ab Apuleio saepe verbum 'instar' coniungitur cum praepositione 'ad' (aut 'in'), quae supervacanea videtur. cf. de hac re N-W I 727 qui affert ex Apul. met. I 26. II 9. 21 etc. ex Iul. Val. 145, 9. 159, 10. 165, 20.

4. Pleonasmii in modum dicit Iul. Val. I, 14 ex cera imitabatur navigii similitudinem. 24, 13 cruce laeso et vulnerato. 73, 5 agitur... super tractatu, utrumne... 91, 25 tete ipso pro te utore intermuntio idem pronomina apud Apul. pleonastice repetito (cf. Ledy p. 70) cf. 118, 18 nostra inter nos prolelitio. addit gen., qui eandem fore significationem habet: 78, 26 metus vos formidine solverem. 130, 28 densitate nimiae crassitudinis. 146, 15 adrogantiam nimiae prudentiae (cf. Hoppe II p. 18 sq.). praeterea notabilia sunt 44, 6 in aedem templumque. 105, 23 aedes... templumque. 38, 27 colendo oportere. 95, 31 ne, inquit, ne sit...⁹

VII. Denique locutiones affero, quas Iul. Val. ex Apul. sumpsit. Plerasque composuit iam Weyman (l. l.), nonnullas com-

⁹ appendiculae in modum affero huiusmodi: dignor cum inf. coniunctum habebimus apud Verg. alioque poetis, Sueton. Apul. met. VI 9 dignatus est socerum salutare. apul. 43 (p. 499 Oud.) quam dignatus sum initiare. Iul. Val. 6, 12 ultra adesse dignatur, 10, 4 necesse convenio dignatus est... vitare cum inf. coniunctum invenitur apud Gell. X 21, 2. Her. Sen. Sulp. Iul. Val. 70, 16.

⁹ obiter commemoro consecutionem temporum, similiter atque Apul. (cf. Ledy p. 54) Iul. Val. haec in re Eberhardem usum adhibet quam pro optinoruro scripturam leges licet. affero ex Iul. Val. 38, 19 noceret, totum... sit... libitum, verum... eolobruetur. 42, 17 fovetur, ne quis... noceret. 47, 2 pergant exigere, quisquam... foret. cf. 121, 38 pergat... sciscitari, oitiam mentiri... non oporteret. 81, 38 ne passeret, procedunt. 122, 1 quisit, quoniam... existimerent. etc.

moravi locis praecedentibus (cf. e. g. p. 41 s. v. cernuare, s. v. coruscare, p. 47 s. v. mille, etc.), compares, quas ipse invenit, addidi, veniam a lectore peto, si me hanc atque illam praetermississe inveniet.

Iul. Val. 1, 29 magno risu dissolutus est.

Iul. Val. 3, 5 consule super cupitis cf. 10, 17, 69, 12, 98, 24, 113, 3, 140, 21, petitus adneret jitis. Alex. 53 referunt cupita.

Iul. Val. 3, 5 et cum verbis — 14, 12 et cum dicto. cf. 24, 16, 61, 9, 146, 4. — 24, 1 et una cum dictis — 27, 8 cum his dictis. cf. 28, 24, 82, 5, 147, 12. — 39, 15 et his dictis. cf. 45, 18.

Iul. Val. 5, 20 cum te lectulo collocaris.

Iul. Val. 5, 22 explora vultus illos.

Iul. Val. 6, 81 onere (de fractu uteri dicitur).

Iul. Val. 8, 6 adiacens erat.

Iul. Val. 9, 4 cum auribus... usurpasset, 15, 3 oculis usurpare.

Iul. Val. 9, 23 promptum os porrigebat (draco) (ut 'lubentiam' demonstraret).

Iul. Val. 10, 17 morte praeventus est.

Apud. met. III 7 Milonem risu maximo dissolutum. cf. X 15 risu maximo dirumpantur (Otto, Sprichw. p. 301. Arch. VIII 408 sq.)

Apud. met. V 6 cupitis adnat. cf. 23. IX 18.

Apud. met. I 6 et cum dicto. cf. 16, 17, 18, 22. II 5, 10, 15, 24, 28. III 13, 15, VI 21. VII 28, VIII 19, IX 7, X 22. — VI 21 his dictis — III 14 cum isto fine sermonis. cf. IV 7.

Apud. met. II 6 (te) blande lectulo collocavit.

Apud. met. V 11 meos explorare vultus. cf. apud. 15 (p. 21, 20 Kr.).

Apud. met. 19 onere (eadem significatione utitur).

Apud. met. I 23 erit tibi adiacens. quod part. cum verbo substantivo coniunctum invenitur etiam apud Ecl. cf. Thea. I 663 sq.)

Apud. de deo Soer. 1 visu usurpamus. 29 vocem... auribus... usurpatam. ibid. infra. non modo auribus... verum etiam oculis... usurpasse. (Plant. cas. 631. Loer. 1301. paneg. XII 2 p. 272, 12 B).

Apud. met. VII 11 promptis saviolis adlubescibat.

Apud. met. X 11 sive praeventus est sive morte praeventus

est. (cf. Ovid. trist. V 4, 32. Iustin. XXXII 3, 3).

Apud. met. VI 22 leges elementorum et viros siderum.

Apud. met. VI 10 sic ad illum (Venus) cf. II 25, VI 22.

Apud. met. VI 19 ad istum caelestium siderum chorum. de mundo 1 agens stellarum choros. cf. 29. de deo Soer. 2 caeli chorum (Pa-Cyprian. spect. 9 p. 11, 13 H. Claud. Mamert. II 12 p. 149, 12 E. Eurip. El. 467. vita Theognii anal. Boll. X p. 81, 9).

Apud. met. IV 5 per altissimum praecipit in vallem proximam... praecipitant. IV 12 repentino et inopinato pulsu praecipit inegit.

Apud. met. VI 1 sese... intulit. Apud. met. V 26 sororem tuam... nuptis coniugabo.

Apud. met. I 4 (te) prandio participabo. cf. IX 33 (Sulp. Sev. chron. I 53, 6 p. 54, 25 H).

Apud. met. X 2 provenisse (de filio dicitur).

Apud. met. VI 18 et aes si forte prae manu non fuerit (cf. Leky p. 28. Draeger I² 640 sq. Hoppe I p. 45).

Apud. met. IV 33 diebus plusculis. cf. VII 1. IX 41. X 2 post dies plusculos. (Gell. XIII 2, 2. Marcell. emp. p. 6, 1 H plusculis diebus. Macr. sat. I 2, 2 per plusculos dies).

Apud. met. X 8 ut res est... cognoscite. 16 cognito quod res erat. cf. IX 25, X 24, 28. de mundo 19. apud. 13 ut res est. 93 uti res fuit, ita dicere. de

Iul. Val. 11, 18 cursus astro-
rum motusque elementorum.

Iul. Val. 14, 18 Phlippon...
sic ad illum.